АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2024 года № 1272

г.Вельск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в
администрациях  сельских поселений Вельского района Архангельской

области, входящих в состав Вельского муниципального района
Архангельской области, при назначении на которые граждане обязаны

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 231-ФЗ
«О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», областным законом от 27 сентября 2006
года  №  222-12-ОЗ  «О  правовом  регулировании  муниципальной  службы  в
Архангельской  области»,  администрация  Вельского  муниципального  района
постановляет:

1.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Аргуновское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  1  к
настоящему постановлению.

2.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения   «Благовещенское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  2  к
настоящему постановлению.

3.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)   и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  3  к
настоящему постановлению.

4.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Верхнешоношское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)   и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  4  к
настоящему постановлению.

5.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Липовское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)   и  несовершеннолетних  детей  и  при  замещении  которых  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению № 5 к
настоящему постановлению.

6.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Муравьевское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)   и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  6  к
настоящему постановлению.

7.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Пакшеньгское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  7  к
настоящему постановлению.

8.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Пежемское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  8  к
настоящему постановлению.

9.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Попонаволоцкое»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  9  к
настоящему постановлению.

10.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Пуйское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  10  к
настоящему постановлению.

11.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации сельского поселения «Ракуло-Кокшеньгское» Вельского района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  11  к
настоящему постановлению.

12.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Солгинское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  12  к
настоящему постановлению.

13.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации муниципального образования «Судромское» Вельского района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  13  к
настоящему постановлению.

14.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Тегринское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  14  к
настоящему постановлению.

15.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Усть-Вельское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  15  к
настоящему постановлению.

16.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Усть-Шоношское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  16  к
настоящему постановлению.

17.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Хозьминское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять

сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  17  к
настоящему постановлению.

18.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Шадреньгское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  18  к
настоящему постановлению.

19.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации  сельского  поселения  «Низовское»  Вельского  района
Архангельской  области,  при  назначении  на  которые  граждане  обязаны
представлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей  и  при  замещении которых обязаны представлять
сведения  о  своих  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей  согласно  приложению  №  19  к
настоящему постановлению.

20. Признать утратившим силу постановление администрации Вельского
муниципального  района  Архангельской области  от  02  декабря  2021  года  №
1192  «Об  утверждении  Перечня  должностей  муниципальной  службы  в
администрациях сельских поселений Вельского района Архангельской области,
входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской области,
при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  и  при  замещении
которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о  своих
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также  сведения  о  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних
детей..

21.  Настоящее  постановление  довести  до  сведения  глав  сельских
поселений.

22.  Настоящее  постановление подлежит  размещению  на  официальном
сайте  администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области.

23.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на
заместителя  главы  по  вопроса  местного  самоуправления  -  руководителя
аппарата администрации.

Глава Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                   А.В. Гуляев